#### CANON XCIX.

ε Ne ab electiis iudicibus appellare liceat. Si au-  
 e tem emissa sit appellatio, et qui appellavit judi-  
 e ces elegerit, et cum illo is quoque, adversus  
 e quem appellavit, ab his deinceps nulli appel-  
 e lare liceat. De diversarum provinciarum lega-  
 e tionibus. Diversarum provinciarum legationes  
 e simul representatæ libenter admittæ sunt, hoc  
 e est, Numidiarum, Byzacenorum, Maurorum Siti-  
 e fensium; similiter autem et Cæsariæ, et  
 e etiam Tripolitanorum. De exactoribus Ecclesiæ.  
 e Placuit præterea, ut exactores in omnibus,  
 e quæ fuerint Ecclesiæ necessaria, quinque eligi  
 e petantur, qui in diversis provinciis dividantur. »

BALS. Alia quidem præsentis canonis sunt  
 inutilia : quod autem dicit de electiis iudicibus,  
 est ejusmodi. Electi sunt iudices, qui etiam  
 electi dicuntur, qui ex litigantium voluntate judi-  
 cant. Dicit ergo canon, quod si quis fuerit judica-  
 tus, et cum appellaverit, voluerit ab hoc, quisquis  
 is sit, episcopo de sua appellatione cognosci, et  
 nec adversarius ei contraxerit, nulli eorum dein-  
 ceptus licebit appellare adversus sententiam iudicis,  
 D quem uterque adversarius elegerit. Ac in his quidem  
 consistit canon, legibus civilibus convenienter, quæ  
 sitæ sunt in tit. 2 lib. vii Basilic. et quæ statunt  
 adversus electitorum iudicum sententiam non dari  
 appellationem. Ne dixeris autem hos electiis  
 iudices constitui cum datione pænæ instar arbi-  
 trorum. Si quis autem dixerit, quod 634 nisi pænæ  
 stipulatio intercesserit, condemnatus citra ullum  
 præjudicium sententiæ non parebit, audiet, quod  
 si quis eum, qui jurisdictionem non habet, elegerit,  
 nec pœnam promiserit, si non stet ejus sententiæ,  
 sine ullo præjudicio poterit ejus sententiam pro  
 nihilo ducere : qui autem iudicem elegerit, ab  
 ejus sententia appellare non potest ; sicut id ex  
 præsentis canonis ostenditur. Hæc autem, ut mihi

quidem videtur, servabuntur in causis ecclesiasticis, ut vult hic canon. Lex enim civilis permittit ei, qui judicem petiverit, vel aliquo alio modo elegerit, habentem jurisdictionem, a sententia ejus appellare.

ZONAR. Ab arbitris civilium quoque legum de-  
creto nulla datur provocatio. Item ergo hic quoque  
canon statuit. Nam si quis, inquit, ab uno iudice  
damnatus ad alterum provocaverit, eumque iudi-  
cem, illo contra quem provocavit, adversario ul-  
mirum suo, consentiente, elegerit; neutri amplius  
ab ejus sententia, quem uterque judicem delegerit,  
licebit provocare. In illud, de diversarum provin-  
ciarum legalis. Legatos, quos synodo adfuturos  
operaverant, jam omnes simul advententes, magna  
lætitie significatione synodi Patres excipere. [In  
illud, de exactoribus Ecclesie.] [Hæc quoque ad  
communem utilitatem mimie pertinent.]

ARIST. « Uno litigantium appellante, si amoo  
« electitium judicem elegerint, ne amplius ap-  
« pellent. »

Lex quidem civilis sic sentit de iudiciis electi-  
tiis, ut non aliter electitium constitutur iudicium,  
nisi prius quisque litigantium pœnæ stipulationem  
proponat, quod quicumque ex iis sententia iudicis  
ab ipsis electi non acquiescit, pœnam illam alteri  
persolvat, qui iudicium admittit. Non enim cogun-  
tur sententiam illius recipere; sed illud apud eos  
ponitur. Propterea nec appellatio contra ejus sen-  
tentiam locum habet, quia etsine appellatione ille, cui  
displicet, pœnam tantum persolvens ab ea potest re-  
cedere. Lex autem et illud dicit, quod iudex, qui in  
partes jurisdictionem habet, et per propriam au-  
toritatem eos iudicare potest, iudex electitiis non  
fiat. Canones autem non ita de iudiciis electi-  
tiis statuunt; sed mandant, quomodo si litigantes epi-  
scopi vel clerici aliquos episcoporum nomen elegerint iudi-  
ces electitios, et ab eis iudicari voluerint, condemnati  
non amplius admittentur contra eorum provocare  
sententiam, sed ei etiam invitus acquiescet. Causa  
autem, ut nobis quidem videtur, propter quam con-  
tra iudicium eorum appellare non permittitur, in  
decimo quinto synodi presentis canone a nobis  
scribitur.

δι' ἣν οὐ συγχωρεῖται κατὰ τῆς διαγνώσεως αὐτῶν  
κάτω κανόνι τῆς παρούσης συνόδου.

#### CANON C.

« Ut ab imperatoribus petatur patronorum assum-  
« ptio pro capitibus Ecclesie. Placuit præterea, ut  
« nomine omnium provinciarum prefecturi legati,  
« Vincentius et Fortunatianus, petant a glorio-  
« sissimis imperatoribus, ut detur Licustas con-  
« situendi defensores scholasticos, quibus hoc  
« ipsum munus negotiorum defendendorum curæ  
« sit: et ut tanquam provincie sacerdotes iidem,  
« ecclesiarum defensione suscepta, facile possint  
« pro negotiis Ecclesie, quoties necessitas ex-  
« gerit, ad resistendum iis quæ urgent, et neccs-

Α τοῦ παρόντος κανόνος. Ταῦτα δὲ κρατήουσιν, ὡς  
ἐμοὶ δοκεῖ, καὶ εἰς τὰς ἐκκλησιαστικὰς ὑποθέσεις,  
κατὰ τὸν παρόντα κανόνα. Ὁ γὰρ πολιτικὸς νόμος  
ἐκχωρεῖ τῷ ζητήσαντι δικαστὴν. ἢ καὶ ἄλλως πᾶς  
ἐπιλεξεμένω, πλὴν ἔχοντα δικαιοδοσίαν, ἐκκαλεῖσθαι  
κατὰ τῆς ψήφου αὐτοῦ.

ZONAP. Κατὰ αἰρετῶν δικαστῶν καὶ τοῖς πολι-  
τικῶς νόμοις οὐ δίδεται ἐκκλητος. Τοῦτο οὖν καὶ ὁ  
κανὼν οὗτος λέγει. Ἐάν γὰρ κριθῆ τις, ψηφί, καὶ  
ἐκκαλεσάμενος ἴληται δικαστῆριον ἐκκλητῆριον,  
καὶ μετ' αὐτοῦ κἀκεῖνος ἴληται τοῦτον, καθ' οὗ ἐξε-  
καλέσαστο, ἤγουν ὁ ἀντιδικὸς αὐτοῦ, οὐδενὶ τούτων  
τοῦ λοιποῦ ἐξέσται ἐκκαλεῖσθαι κατὰ τῆς ψήφου  
τοῦ δικαστοῦ, ὃν ἄμφω οἱ ἀντιδικοὶ ἤρετισαντο.  
B Οὐδ' ἠλπίζον ἰλεῖν εἰς τὴν σύνοδον τοποτηρητάς,  
ὕψ' ἐν, ἤγουν ἰμοῦ, ἰλεθόντας μετὰ χαρᾶς προσεδέ-  
ξαντο οἱ τῆς συνόδου. Καὶ ταῦτα οὐκ εἰς κοινὴν οἰ-  
κονομίαν ὁρῶσιν.